

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS CONSELHO DE GRADUAÇÃO

# RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES

### DFGVGA - nº 01/2025

A Chefe do Departamento de Formação Geral da Unidade Varginha, do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Professora Edilaine Gonçalves Ferreira de Toledo, torna público o Resultado Final do processo seletivo referente às vagas do Programa de Monitoria para as graduações em Engenharia Civil e Sistema de Informação.

DISCIPLINA	CANDIDATO (A)	CURSO	CLASSIFICAÇÃO
Cálculo com funções de	Jorge Prates	Bacharelado em	1º
uma variável real		Sistemas de	
		Informação	
Cálculo com funções de	Wasleny Maria Pimenta	Engenharia Civil	1º
uma variável real			

DISCIPLINA	CANDIDATO (A)	CURSO	CLASSIFICAÇÃO
GAAL	Laura Colnago Guimarães	Engenharia Civil	10
GAAL	Samuel Bissoni César	Bacharelado em Sistemas de Informação	1º

DISCIPLINA	CANDIDATO (A)	CURSO	CLASSIFICAÇÃO
Integração e Séries	Guilherme Matuck	Engenharia Civil	10
Integração e Séries	Sthefany Bueno	Bacharelado em Sistemas de Informação	10

DISCIPLINA	CANDIDATO (A)	CURSO	CLASSIFICAÇÃO
Fundamentos	Gabriel Ávila	Engenharia Civil	1º
de Mecânica			

Os candidatos classificados de acordo com o número de vagas previstas no edital deverão enviar para o e-mail <u>wagnersilva@cefetmg.br</u>, com cópia para <u>edilainetoledo@cefetmg.br</u>, os documentos abaixo indicados, em um único arquivo em PDF, até o dia 29 de abril de 2025.

Para interposição de recursos, enviar para dfg-vg@cefetmg.br, conforme cronograma.

# **DOCUMENTOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA COM BOLSA**

1º) Termo de Concessão e Aceitação de Bolsa de Monitoria preenchido, disponível em: <a href="https://www.dirgrad.cefetmg.br/coordenacao-de-fomento/programa-de">https://www.dirgrad.cefetmg.br/coordenacao-de-fomento/programa-de</a> monitoria/documentos-necessarios-para-o-correto-funcionamento-do-programa-de monitoria/

2º) Declaração de não-acúmulo de bolsas e inexistência de vínculo empregatício preenchido, disponível em: <a href="https://www.dirgrad.cefetmg.br/coordenacao-de-fomento/programa-de">https://www.dirgrad.cefetmg.br/coordenacao-de-fomento/programa-de</a> monitoria/documentos-necessarios-para-o-correto-funcionamento-do-programa-de monitoria/

3º) Cópias da Identidade, do CPF e do cartão bancário para assinatura do contrato.

Varginha, 25 de abril de 2025.

Prof.<sup>a</sup> Edilaine Gonçalves Ferreira de Toledo

#### FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 228/2025 - DFGVG (11.64.03)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 25/04/2025 17:19)
EDILAINE GONCALVES FERREIRA DE TOLEDO
CHEFE - TITULAR
DFGVG (11.64.03)
Matrícula: ###532#7

Visualize o documento original em <a href="https://sig.cefetmg.br/documentos/">https://sig.cefetmg.br/documentos/</a> informando seu número: 228, ano: 2025, tipo: EDITAL, data de emissão: 25/04/2025 e o código de verificação: 14959a550d